ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:         /UBND-TP
Về việc triển khai thực hiện

Nghị quyết số 35/2024/NQ-

HĐND ngày 11 tháng 7 năm

2024 của Hội đồng nhân dân

tỉnh

  Ngọc Hồi, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQVN huyện và các Đoàn thể huyện;

- Các cơ quan ngành dọc đóng chân trên địa bàn

huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3079/UBND-NC ngày 30/8/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh “về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 35/2024/NQ-HĐND ngày

11/7/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh”; Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo chức năng,

nhiệm vụ được giao:

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi nội dung Nghị quyết số

35/2024/NQ-HĐND đến các cơ quan, đơn vị, địa phương, tổ chức chính

trị - xã hội và đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, báo cáo viên

pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật, hoà giải viên ở cơ sở và các tầng lớp Nhân

dân thuộc phạm vi quản lý bằng hình thức phù hợp nhằm tạo sự đồng thuận của

người dân và toàn xã hội trong triển khai thực hiện.

- Triển khai thực hiện đầy đủ, hiệu quả các nội dung Nghị quyết số

35/2024/NQ-HĐND tại cơ quan, đơn vị, địa phương đảm bảo theo đúng quy định;

trong đó, chú trọng nâng cao trách nhiệm, tính chủ động và thực hiện đảm bảo đạt

các nội dung, tỷ lệ đã được đề ra.

- Trong quá trình triển khai, thực hiện Nghị quyết số 35/2024/NQ-HĐND,

nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Tư pháp) để xem xét, tháo

gỡ.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch hướng dẫn cơ quan, đơn vị chủ động cân đối,

sử dụng kinh phí trong dự toán chi thường xuyên được giao hàng năm để đảm bảo

cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn huyện Ngọc Hồi theo phân

2

cấp, đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các quy định, văn bản hướng

dẫn liên quan.

3. Giao Phòng Tư pháp theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn việc triển khai thực

hiện Nghị quyết số 35/2024/NQ-HĐND trên địa bàn huyện; kịp thời xử lý hoặc

tham mưu cấp có thẩm quyền xem xét, xử lý những khó khăn, vướng mắc của các

cơ quan, đơn vị, địa phương trong quá trình thực hiện.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện đúng quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND-UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2024-09-10T08:49:59+0700

		2024-09-10T08:57:00+0700

		2024-09-10T08:57:00+0700

		2024-09-10T08:57:00+0700

		2024-09-10T08:57:00+0700